
HRACÍ ŘÁD 
Středoevropský pohár mládeže 2019 

plavání s ploutvemi  
Středoevropský pohár mládeže – celoroční mezinárodní soutěž dětí a 
mládeže i dospělých v plavání s  ploutvemi, ve které startují 
závodníci tří států  ze 4 pořádajících potápěčských klubů a 
hostujících klubů : 
Polsko – KS Nautilus Jastrzebie Zdrój     Slovensko – VS Careta Zvolen  
Česká republika – SP Laguna Nový Jičín a TZP Nemo Zlín  a další hosté  

 

Každý výše uvedený klub pořádá jedno ze  čtyř kol  SPM. Každý výše 
uvedený klub má právo přizvat další klub provozující disciplíny 
sportovního potápění a to do celkového počtu 50 závodníků  
(klub plus ním pozvaní).   
Kluby, které se účastní SPM mimo : Laguna, Nautilus, Careta a Nemo zaplatí do fondu STP = 

100 EU nebo Kč na rok. 
 

EO – děti narozené 2010 a mladší     C – dorostenci 2005+2004 
E – mladší žáci ročníků 2008+2009   B+A – junioři+senioři 2003 a starší 
D – starší žáci 2007+2006                                              
 

Disciplíny v jednotlivých kolech :  
 

1.kolo   16.2.2019      NOVÝ JIČÍN 
EO          15 RP/10 50 PP 100 BF   
E             15 RP/10 50 PP        100 BF  
D             25 RP         200 PP        100 BF  
C             50 RP             200 PP        100 BF 
B+A        50 RP             100 PP         100 BF 

                                                           
2. kolo  13.4.2019                       ZVOLEN         
EO         50 PP   100 PP 50 BF  
E    50 PP               100 PP 50 BF                   
D         50 PP       400 PP 50 BF                     
C    50 PP  400 PP 50 BF 
B+A       50 PP              400 PP               50 BF 
 

3. kolo  21.9.2019           ZLÍN 
EO         50 PP 100 PP 100 BF                     
E        50 PP       100 PP         200 BF  
D            50 PP 100 PP 200 BF              
C            50 PP  100 PP 200 BF              
B+A       50 PP  100 PP 200 BF              
 

4. kolo 14.12.2019     JASTRZEBIE ZDRÓJ       

EO         50 PP   100 PP 50 BF  
E    100 PP               200 PP 50 BF                   
D         100 PP       200 PP 50 BF                     
C    100 PP  200 PP 50 BF 
B+A     100 PP              200 PP               50 BF 



 

 

Hodnocení Středoevropského poháru mládeže 2019 : 
 

✓ Hodnocení jednotlivých kol SPM 
 

a) V každém kole se vyhodnocuje medailí každá disciplína samostatně ve všech 
kategoriích EO,E,D,C, B+A. Medaile je opatřena popiskem -místa konání,kategorií 
disciplínou.  Diplomy se za jednotlivé disciplíny neudělují. 

b) Do víceboje jednotlivců kat. E0, E,D,C /součtu bodů  plavaných disciplín/ se 
započítávají body za výkon tj.  tisícibodové tabulky CMAS  a 3 nejlepší závodníci 
v každé kategorii E0, E,D,C jsou ve víceboji oceněni věcnou cenou /pohárky,plakety/. 

Kategorii B+A se vyhodnocuje jako jedna kategorie, vyhodnocují se jednotlivé 
disciplíny.  Pořádající klub může tuto kategorii vyhodnotit jako víceboj. 

 

c) Do bodování klubů se  počítají body za pořadí  kategorie mládeže E0, E,D,C  

2 nejlepších závodníků /2 chlapci,2 dívky v E0,E,D,C/ to znamená 16 závodníků 
boduje pro klub.   
 
Bodová tabulka – body za pořadí do bodování klubů  
 
1. 50             9. 24             17. 8 
2. 46           10. 22             18. 7  
3. 42           11. 20             19. 6 
4. 39           12. 18             20. 5 
5. 36           13. 16             21. 4 
6. 33           14. 14             22. 3 
7. 30           15. 12             23. 2 
8. 27           16. 10       ostatní  1 
 
Klub, který zahajuje daný ročník SPM  zajistí a zodpovídá za bodování prvního  kola 
(jednotlivců a klubů)  i celého ročníku SPM (jednotlivců i klubů). 
 

✓ Celkové hodnocení  SPM 2018 : 
 
Do celkového bodování jednotlivců  se započítávají součty bodů za výkon  
9 disciplín  závodníka, z celkového počtu 12 plavaných disciplín. Bodují se stejně jako 
v jednotlivých kolech kat. E0,E,D,C. Toto bodování zajistí pořadatel mimo 
el.časomíru. 
 
Do celkového bodování klubů se  počítají body za pořadí klubu kategorie 
mládeže  E0, E,D,C z jednotlivých kol. Vítězný tým převezme putovní pohár,   
na který zajistí označení vítěze v daném ročníku a v dalším ročníku soutěže  pohár 
přiveze na finálové kolo.  
 
Ostatní pravidla:  
Kategorie E, E0 mohou  plavat  bez  dýchací trubice 
Zajištění stravování, ubytování dle možností pořadatele. 

 
 


